粤医会[2020] 212 号

关于召开广东省医学会第三次涉外与特需医疗服务学术会议

暨广东省第四届涉外高端医疗高峰论坛的通知

各有关单位：

2020 年注定与众不同，一场突如其来的新冠疫情席卷全球。世界各国在

医疗领域通力合作，凸显了构建人类命运共同体的重要性与迫切性。中国在本

次抗击疫情的过程中，不仅迅速基本控制国内疫情，更向 100多个国家和地区

以及相关国际组织提供了紧急援助，体现了负责任的大国担当，践行了构建人

类命运共同体的庄严承诺。在此背景下，国际医疗该如何在突发重大医疗卫生

事件之时，保持其应有的领先标准与国际理念，发挥全球共抗疫情的智库作用

与协调作用；国际医疗与全科医学在新时期如何有机融合，发挥更大的作用；

在国际医疗蓬勃发展的情况下，各医疗机构如何科学、高效开展国际医疗筹备

工作等，这都是我们亟需探究的课题。

根据“广州市新型冠状病毒肺炎防控指挥部关于做好新冠肺炎常态化防控

工作的通告（第 9号）”文件精神，我会将稳步恢复学术交流活动，同时做好

防控防疫工作部署。现定于 2020年 11月 6—8日在广州市召开广东省医学会

第三次涉外与特需医疗服务学术会议暨广东省第四届涉外高端医疗高峰论坛。

本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会涉外与特需医疗服务分会承办、

南方医科大学南方医院协办，大会将特邀国内外顶尖国际医疗机构、疾控机构、

保险公司、救援公司、跨境医疗公司等健康机构医护专家、管理者、经济运营

专家，高净值人群医疗健康服务提供者，大型国有、私立、外资企业代表，以

及广东省医学会涉外与特需医疗服务分会全体委员参加本次大会。此次会议将

采用会前网上预约报名（线上与线下结合）参会的形式开展学术交流。现将有

关会议事项通知如下：

一、会议内容：涉外与特需医疗服务分会全体委员会议，全国及广东涉外

特需医疗形势分析、新冠病毒感染肺炎流行与风险评估、本单位开展涉外与特

需医疗服务经验介绍、涉外特需医疗护理服务、涉外特需医疗经济运营管理、

高端商业健康保险、高净值人群医疗需求等。

二、会议时间：2020年 11月 6—8日。6日 14:00—20:00报到，7日全

天会议，8日上午参观南方医科大学南方医院惠侨医疗中心并现场交流学习。

三、会议地点：广州市白云区同泰路 720号 松园宾馆一号楼大会议室。

酒店总机：0 87156898-20 。

四、参会对象：国内外顶尖国际医疗机构、疾控机构、保险公司、救援公

司、跨境医疗公司等健康机构医护专家、管理者、经济运营专家，高净值人群

医疗健康服务提供者，大型国有、私立、外资企业代表，以及广东省医学会涉

外与特需医疗服务分会全体委员。

五、收费标准：线下注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总

计 1000元/人，线上注册培训费 500元/人。住宿费标准：标双/大床：380元

/天/间。会议统一安排食宿。费用回单位报销（请参会代表提前向单位索取纳

税人识别号，在现场开发票时向会务组出示）。

六、学分授予：注册代表均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带医

疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：2020年 11月 6日 17:00-19:00召开涉外与特需

医疗服务分会常务委员会议及全体委员会议，请各委员届时参加，会议内容另

见通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请选以下任一方式报名：1、请 2020年 10月 20日前登录

大会唯一报名网站：http://2020swytsylfu.sciconf.cn （技术支持咨询：黄

恭强，电话：15622361132），预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。

2、扫描下方二维码预报名。3、现场报名。

九、联系方式：

1.南方医科大学南方医院惠侨医疗中心 梁天阳 15521104686。

2.广东省医学会学术管理与组织管理部 程晓晖 18814099572。

本次会议预约报名网址

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件：会议报名流程及参会须知

广东省医学会

二〇二〇年八月三十一日

主题词：学术交流     涉外与特需医疗服务     会议        通知

1 签发：李国营             核稿：陈华红              拟稿：程晓晖

1 发送：各有关单位                                   共印：500份

附件：

会议报名流程：

1、 所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、 会前一周登陆会议官网确定参会并缴纳注册费。

3、 会议现场报到处出示注册码报到。

参会须知：

1、 参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温监测，体温正常

者(＜37.3℃)方可进入。

2、 参会代表在与会过程中需全程佩戴代表证，凭代表证进入会场。人流高峰

时期，大会将通过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守

会务组现场安排。

3、 参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔 1米以上。

4、 会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后在用餐区与人间隔 1.5米

以上的距离用餐，食餐方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

5、 会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、 会议期间请注意个人卫生，勤洗手。